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REASEGURADORA PATRIA, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS DEL 1o0. DE ENERO AL 31 DICIEMBRE DE 2013

(Cifras en Pesos)

Primas
Emitidas
(-) Cedidas
De Retencion

(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor

Primas de Retencion Devengadas

() Costo Neto de Adquisicion
Comisiones a Agentes
Compensaciones Adicionales a Agentes
Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado
{-) Comisiones por Reaseguro Cedido
Cobertura de Exceso de Pérdida
Otros

(-} Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Contractuales
Siniestralidad y Otras Obligaciones Contractuales
Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional
Reclamaciones

Utilidad (Pérdida) Técnica

(9 Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas
Reserva para Riesgos Catastroficos
Reserva de Prevision
Reserva de Contingencia
Otras Reservas

Resultado de Operaciones Analogas y Conexas
Utilidad (Pérdida) Bruta

() Gastos de Operacion Netos
Gastos Administrativos y Operatives
Remuneracicnes y Prestaciones al Personal
Depreciaciones y Amortizaciones

Utilidad (Pérdida) de la Operacion

Resultado Integral de Financiamiento

De Inversiones

Por Venta de Inversiones

Por Valuacion de Inversiones

Por Recargo sobre Primas

Por Emision de Instrumentos de Deuda
Por Reaseguro Financiero

Otros

Resultado Cambiario

Resultado por Posicién Monetaria

[
—

Utilidad (Pérdida) antes de Impuestos a la Utilidad y P.R.S.

(-} Provision para el pago del Impuesto a la Utilidad

Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuadas
Operaciones Discontinuadas

Utilidad (Pérdida) del Ejercicio

366,675,730.63
83,028,127.27
171,642,266.78
74,322,195.72

546,274,289.56
(95,822.04)
54,878,973.52

248,001,827.13

15,436,948.47

32,242,596.51
11,678,772.37
2,413,262.69

185,348,765.89
8,266,561.80
(194,890,178 47}

4,849,275.02
36,311,718.45

{54,009,306.04)

1,691,525,906.00

256,215,084.84

1,435,310,821.16

94,346,196.15

529,612,065.86

Anexo 14.2.8-b

1,340,964,625.01

601,057,441.04

263,438,775.60

210,295,118.11

46,334,631.57

(53,143,657.49)

39,886,142.69

{99,478,289.06)

(59,592,146.37)

(5,582,840.33)

(5,582,840.33)

El presente Estado de Resultados se formulé de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas
por la Comision Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrandose reflejados todos los
ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institucion hasta la fecha arriba mencionada, las cuales
se realizaron y valuaron con apego a las sanas practicas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas

aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catalogo de cuentas en vigor.

El presente Estado de Resultados fue aprobado por el Consejo de Administracién bajo la responsabilidad de los

funcionarios que lo suscriben.
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